2024年1月22日

関係者各位

有限会社 手箱建設

代表取締役 山本 周児

現場見学会のご案内

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

さて、弊社は2023年12月22日 高知県（公園下水道課）発注の高須浄化センター水処理

設備ひび割れ補修工事を受注し、現在「高須浄化センター」内で施工中です。

当工事は、水処理設備の最初沈殿池・生物反応槽・最終沈殿池・塩素混和池等の壁及び

管廊（H=5.00×W=4.95m）の天井部（t=0.4m）の止水及びひび割れからの劣化因子の侵

入防止を目的とした工事です。コンクリート構造物の補修工法、ひび割れ補修工法の低圧

注入工法で設計され、弊社はIPH工法で施工を行っています。

そこで、IPH工法の概要（座学）と実施方法について作業所で見学していただく機会を

提供したいと考え、下記の通り見学会を開催することといたしました。

ご多忙のところ恐縮ではございますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

高須浄化センター見学会タイムスケジュール

日時：2024年2月29日（木）13：30～ 16：00

場所：高須浄化センター 管理棟及び水処理施設内

高知市高須304番地

タイムスケジュール

13:30～14:30 IPH工法について（座学）

一般社団法人  IPH工法協会

技術委員  岩倉 優 （SGエンジニアリング㈱）

技術委員  大野 誠也 （㈲大野塗装店）

指導員   尾崎 翼 （㈲大野塗装店）  変更の可能性有

14:30～14:45 休憩及び作業所に移動

14:45～16:00 作業所見学  担当者 上記 技術員・指導員・弊社社員

施工前状況・完成状況

穿孔状況・注入状況・使用機械、材料等 を見学

16:00     順次解散

参加申込先・お問合せ先 ㈲手箱建設 高須浄化センター作業所  南 良三

E-mail t.minami@tebako.co.jp  TEL 090-1175-6771

mailto:t.minami@tebako.co.jp

現場見学会申込書

ふ り が な

氏  名

e-mail ｱﾄﾞﾚｽ

T E L

所属会社名

役 職 名

所属会社住所

T E L

F A X

申込先

e-mail  t.minami@tebako.co.jp   南

mailto:t.minami@tebako.co.jp